BOLETIM DA
SEDEC/CBMERJ

NÚMERO
146

DATA
13/08/2004

FOLHA
5139

DECRETO Nº 36.049, DE 12 DE AGOSTO DE 2004.

TRANSFORMA, SEM AUMENTO DE
DESPESA, O CARGO EM COMISSÃO QUE
MENCIONA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A GOVERNADORA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso

de suas atribuições constitucionais e legais, tendo em vista o que consta o Processo nº E-
27/352/1000/2004,

DECRETA:
Art. 1º - Fica transformado, sem aumento de despesa, na estrutura

da Secretaria de Estado da Defesa Civil, 1 (um) cargo em comissão de Assessor, símbolo
DAS-7, anteriormente ocupado por Marcos Tadeu de Almeida Barbosa, matrícula nº
0890405-4, em 1 (um) cargo em comissão de Assistente, símbolo DAS-6 e 1 (um) cargo
em comissão de Assistente II, símbolo DAÍ-6.

Art. 2º - Em conseqüência do disposto no artigo anterior, o Anexo
II do Decreto nº 34.214, de 29/10/03, na parte que se refere à estrutura básica da
Secretaria de Estado da Defesa Civil, passa a vigorar na forma do Anexo ao presente
Decreto.

Art 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, produzindo efeitos a contar de 22 de julho de
2004.

Rio de Janeiro, 12 de agosto de 2004.
ROSINHA GAROTINHO

ANEXO A QUE SE REFERE O DECRETO Nº 36.049, DE 12.08.2004

CARGOS EM COMISSÃO SÍMBOLO QUANT.
Secretário de Estado e Comandante Geral do CBMERJ SE 1
Subsecretário de Estado SS 1
Chefe de Gabinete CG 1
Subsecretário-Adjunto (Sub. Adjunta Administrativo, e de Operações) AS 2
Assessor-Chefe (Assessoria Jurídica) DG 1
Diretor Geral (Departamento Geral de Defesa Civil – DGDEC) DG 1
Diretor Geral (DGAF) DG 1
Diretor Geral (DGAC) DAS-8 1
Assessor-Chefe DAS-8 2
Coordenador (Cocan) DAS-8 1
Subchefe de Gabinete DAS-8 1
Assessor Especial DAS-8 1
Assistente DAS-6 2
Assistente II DAÍ-6 1